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Zacisk do automatu tokarskiego

Przedmiotem wynalazku jest zacisk podający do
automatu tokarskiego.

Znany zacisk do automatu tokarskiego przezna¬
czony do podawania materiałów prętowych do
wrzeciona automatu, składa się z jednolitego kor¬
pusu wykonanego w kształcie wydłużonej tulejki
zakończonego z jednej strony zewnętrznym gwin¬
tem do połączenia z przyrządem, a z drugiej strony
wewnętrznym otworem np. okrągłym do mocowa¬
nia materiału prętowego, który ma być podawany
do wrzeciona automatu. Dla otrzymania spręży¬
stości korpusu, górna jego część jest przecięta
a następnie ściśnięta.

Wadą stosowanego zacisku jest szybkie zużywa¬
nie się otworu do mocowania obrabianego materia¬
łu i brak możliwości jego regeneracji. Zbyt krótka
żywotność tych zacisków, powoduje częste postoje
automatów tokarskich dla wymiany zużytych za¬
cisków. Zacisk według wynalazku nie posiada wy¬
mienionych wad i niedogodności.

Istota wynalazku polega na tym, że dwudzielne
szczęki z otworem na przykład kwadratowym mo¬
cowane w otworze korpusu zacisku za pomocą śrub
posiadają na swej zewnętrznej powierzchni nacięcia
pierścieniowe, które stanowią dodatkowe zabezpie¬
czenie przed przesuwaniem się szczęk w otworze
korpusu.

Zastosowanie dwudzielnych szczęk wymiennych
wykonanych z wysokogatunkowej stali narzędzio¬
wej przedłuża czasokres użytkowania zacisku

i wpływa na obniżenie kosztów eksploatacyjnych
automatów tokarskich. W miarę zużywania się
otworu, w którym mocowany jest toczny materiał
prętowy, szczęki są przesuwane w głąb otworu

5 korpusu.
Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia zacisk w widoku z góry, fig. 2 — ten
sam zacisk w widoku z boku.

10 Zacisk do automatu tokarskiego według wyna¬
lazku składa się z korpusu 1 oraz dwudzielnych
szczęk 2, z otworem na przykład kwadratowym 3,
wykonanych ze stali narzędziowej.

Szczęki 2 są mocowane wewnątrz korpusu 1 za-
15 cisku za pomocą śrub 4 i dodatkowo zabezpieczone

przy pomocy pierścieniowych nacięć 5 i 6 wykona¬
nych na zewnętrznej powierzchni szczęk i po¬
wierzchni otworu korpusu.

2o Zastrzeżenie patentowe

Zacisk do automatu tokarskiego, służący do po¬
dawania materiałów prętowych do wrzeciona auto¬
matu, znamienny tym, że dwudzielne szczęki (2)

25 z otworem na przykład kwadratowym (3) mocowane
w otworze korpusu (1) zacisku za pomocą śrub (4)
posiadają na swej zewnętrznej powierzchni nacięcia
pierścieniowe (5) i (6), które stanowią dodatkowe
zabezpieczenie przed przesuwaniem się szczęk (2>

30 w otworze korpusu (1).
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